Puo meravigliare il fatto che dei due notai responsabili dell'istrumento,
uno l'abbia compilato e l'altro l'abbia scritto: ma era un'usanza che si trova
anche in altri istrumenti dell'epoca.

Il notaio Stefano, colui che appunto scrisse materialmente la pergamena,
era figlio di Antonio Moneto de Brizio. Il padre figura nella pergamena
no. 67 del 1362 (appartenente alla parrocchia di Vogorno) e il figlio nella

pergamena no. 86 del 1450.
Il pronotaio prete Maffeo de Bossi, figlio di Antonio de Bossi di

Vogorno, figura insieme al notaio Stefano nell'atto del 1450.

Ed ecco il testo del contratto di soccida.

[1] In nomine Domini Amen. Anno a nativitate ipsius millesimo quadrin-
gentesimo quinto, indictione tertiadecima die lunae
[2] secundo mensis februarij Dominichus filius quondam Jacobi de la
Fuxera de Billiono de Verzascha fuit contentus et
[3] confessus omni ocasione [et] exceptione remota et renuntiata <se
ha>buisse et récépissé de curte seu stabio Guillelmi
[4] dicti Padrini filii quondam Laffranchi dicti Padri de Bugnascho qui stat
in loco de Contra pecudes decern

[5] prignantes, quae bestiae constiderunt de denariis propriis suprascripti
Guillelmi et aprixiate fuerunt valloris in eorum
[6] comuni concordia libras duodecim et solidos duodecim novos; quas
bestias suprascriptus Dominichus fuit contentus
[7] et confessus ut supra se habere et tenere in sozidum et ad comune
avanzium a suprascripto Guillelmo dicto Padrino; et
[8] eidem Guillelmo promisit et convenit solempniter per stipulationem,
obligando se et omnia sua bona pignori
[9] praesentia et futura, pascere salvare nutrire custodire gubernare bona fide
sine fraude usque in

5 V. SEVERIN, «Archivio Storico délia Svizzera Italiana», 1935, p. 45.
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[10] tempore divisionis, suisque omnibus labore expensis dampnis et interesse;

et (segue depennato\ sui labore exp) eidem Guillelmo
[11] dieto Padrino dare et solvere predictas libras duodecim et solidos
duodecim novos de primis denariis et
[12] lucro gaudendo quae prius estiterint et sortis aciperit ex predictis bestijs
cum earum lucro et
[13] avanzio. Et quod solutis predictis denariis postea vero predicte bestie
cum earum lucro et avanzio inter
[14] eos sint comunes et comuniter dividantur et si aliquod dampnum
adesset, quod Deus advertat, quod similliter
[15] illud dampnum sit comune et comuniter dividatur et patiatur, dum
tarnen illud dampnum non
[16] fuerit dollo fraude negligentia culpa vel pro mala custodia suprascripti
Dominici vel suae
[17] familiae; et si casus mallo custodio intervenit, quod tunc inteligatur
totum dampnum pati
[18] et substinerj debere per suprascriptum Dominichum et familiam. Et
hoc cum omnibus expensis dampnis
[19] et interesse quae fièrent et sibi sumerentur pro praedict<is> omnibus et
singulis petendis exigendis et habendis;
[20] et hoc in predictis bestijs cum earum lucro et avanzio vel denariis
numeratis tantum et non in aliqua
[21] alia substantia contra voluntatem suprascripti Guillelmi dicti Padrini,
pacto tali inter eos habito et
[22] convento, videlizet quod pro predictis omnibus et singulis atendendis
et observandis possit suprascriptus Guillelmus
[23] et sibi liceat et licitum sit suprascriptum Dominichum ubique realiter
et personaliter convenire capere
[24] et detinere et in carceribus includere ponere et tenere [...] de suis bonis
et rebus ubique
[25] acipere robare contestare et in solutum retin<ere et> in eius bonis et
rebus possessum
[26] intrare et aprehendere tam sua auctoritate propria <quam auctorita>te
judiciali et sine pena
[27] nec vinculo bani usque ad plenam satisfacctionem omnium> predic-
torum et singulorum; renuntiato
[28] <ben>eficio cedendis bonis suis, privilegio fori et omni probationi in
contrarium. Et omnibus statutis
[29] consiliis legibus provisionibus constitutionibus et ordinamentis <cui-
uslibet> comunis factis vel fiendis in contrarium. Et
[30] <super cartis> et notis <vel aliis rebus dandis in> solutionem. Et legij
qua cavetur liberum
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[31] corpus pro pecunia capi et detineri non posse. Et generaliter omni alia
exceptione
[32] et deffensione in contrarium [...] Dominicum. Et possit suprascriptus
Guillelmus dictus Padrinus dum
[33] <habeat> possessum super predictis bestiis [...] solutione et satisfactum
fuerit
[34] de predictis omnibus et singulis. Actum in <.„> de Billiono de
Verzascha in domo
[35] [ ]stri de Billiono de Verzascha. Interfuerunt
[36] ibi testes noti vocati <et rogati> <...> [...] dictus Boxius filius quondam
Guillelmi Jacorelli
[37] Jacomello [ ] <...> Jacobus filius quondam Dominici de Cuyno de
Verzascha
[38] et Jacobus filius quondam [...] de <...> Verzascha. Et pro notariis
presbiter Maffeus
[39] [ ] <...>olorna de Verzascha et Billetus
[40] filius quondam Adamolli [...] de Billiono <...>nus [...] omnes de
Billiono.
[41] ST Ego <Petro>llus notarius filius quondam [...] Fantanij de Locarno
[42] hoc instrumentum sozidi rogatus tradidi et ad scribendum
[43] dedi infrascripto Steffano notario et me subscripsi.
[44] ST Ego Steffanus notarius filius quondam Moneti de